· Перейти на версию для слабовидящих
Об инициативе о преобразовании путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и Любачанского сельсовета Медвенского района Курской области в  муниципальное образование  - Вышнереутчанский сельсовет Медвенского района Курской области
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2019г. № 23/116

Об инициативе о
преобразовании путем объединения,
не влекущего изменения границ иных
муниципальных образований,
Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района
Курской области и Любачанского сельсовета
Медвенского района Курской области в
муниципальное образование  - Вышнереутчанский сельсовет
Медвенского района Курской области

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Инициировать преобразование путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и Любачанского сельсовета Медвенского района Курской области в  муниципальное образование  - Вышнереутчанский сельсовет Медвенского района Курской области  в установленном законом порядке.
2. На основании части 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» выразить согласие населения Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на объединение Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и Любачанского сельсовета Медвенского района Курской области, не влекущее изменения границ иных муниципальных образований, в муниципальное образование Вышнереутчанский сельсовет Медвенского района Курской области.
3. Направить настоящее Решение, а также иные документы, предусмотренные частью 2 статьи 5 Закона Курской области от 21 декабря 2005 года №99-ЗКО «О порядке рассмотрения вопросов преобразования муниципальных образований в Курской области и изменения границ муниципального образования»:
- Губернатору Курской области для дачи предусмотренного вышеуказанным Законом заключения;
- в Курскую областную Думу, как субъекту права законодательной инициативы, с ходатайством о внесении проекта закона Курской области «О преобразовании путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и Любачанского сельсовета Медвенского района Курской области в муниципальное образование – Вышнереутчанский сельсовет Медвенского района Курской области».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования, путем размещения на трех информационных стендах Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, расположенных:
1-й – здании администрации Вышнереутчанского сельсовета;
2-й – здании МКУК «Вышнереутчанский СДК»;
3-й – здании магазина ПО «Медвенское» п.Реутчанский
5. Поручить и.о. Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области обнародовать настоящее Решение.

Председатель Собрания депутатов
Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района В.В.Басенков

И.о. Главы Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района В.Н. Бабин

Прикреплённый файл: [image: http://vishereut.rkursk.ru/images/type_file/other.gif] Об инициативе о преобразовании путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и Любачанского сельсовета Медвенского района Курской области в  муниципа [0.23 Kb]
Создан: 26.02.2019 10:38. Последнее изменение: 26.02.2019 10:38.
Количество просмотров: 1062
	© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

image1.gif